Администрация

        Бобровского       сельского       поселения

     Серафимовичского муниципального района

         Волгоградской     области

                        403466, хутор Бобровский -2 Серафимовичского района, Волгоградской области

                                      ул.Центральная д.28, тел.8(84464)41949,8(84464)41890, bsp08@list.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  14B                                                                                                   «20» апреля  2017 года

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Бобровского сельского поселения

за 3 месяца 2017 года

В соответствии со статьей 20 Положения «О бюджетном процессе Бобровского сельского поселения», утвержденного Решением Бобровским сельским Советом   от 19.11.2015 года № 17
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бобровского сельского поселения за 3 месяца 2017 года по доходам в сумме 689,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 480,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 209,0 тыс. рублей, согласно приложению.
2. Подлежит обнародованию.

3. Контроль   за исполнением постановления оставляю за собой.
       Глава Бобровского
       сельского поселения                                       С.П. Попов
Отчет

об использовании ассигнований резервного фонда

             за 3 месяца 2017 года.

                                                                                                                                                               тыс. руб.

	КБК расхода
	Утверждено по бюджету
	Факт исполнения
	% исполнения
	Мероприятия

	-
	-
	-
	-

Глава Бобровского

сельского поселения                                         С.П.Попов

Ведущий специалист                                         Е.В. Думчева

	Приложение к постановлению Главы Бобровского сельского поселения
от "20" апреля 2017 г. № 14Б

	ОТЧЕТ

	ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ  БЮДЖЕТА БОБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	За 3 месяца 2017 года

	Коды бюджетной классифкации
	Наименование
	Утверждено на 2017 год
	Исполнено
на 01.04.2017
	% исполнения к плану

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1040,7
	152,4
	14,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	415,7
	60,7
	14,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	415,7
	60,7
	14,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	617,0
	91,7
	0,9

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,0
	-1,0
	-14,3

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	610,0
	92,7
	15,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА,СБОРЫ
	8,0
	0,0
	0,0

	000  1  11  65104  00  2000  140
	Денежные взыскания,установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселения.
	0,0
	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Административный штраф
	0,0
	0,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	000 1 1701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления
	0,0
	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2785,1
	536,8
	19,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2785,1
	536,8
	19,3

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	830,0
	207,5
	25,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1913,0
	318,8
	16,7

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	42,0
	10,6
	25,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	40,4
	10,1
	25,2

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на выполнение передаваемых полномиочий субъектов Российской Федерации
	1,6
	0,5
	0,0

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0,1
	-0,1
	0,0

	000 2 204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3825,8
	689,2
	18,0

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2124,1
	296,8
	14,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и органа местного самоуправления
	643,0
	96,9
	15,1

	0104
	Функционирование  Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субьектов РФ, местных администраций
	1350,6
	173,6
	12,9

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	90,0
	22,5
	25,0

	0111
	Резервный фонд
	3,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	37,5
	3,8
	10,1

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	40,4
	0,0
	0,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	40,4
	0,0
	0,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3,0
	0,0
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,0
	0,0
	0,0

	.0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	34,4
	0,0
	0,0

	.0409
	Дорожное хозяйство
	34,4
	0,0
	0,0

	.0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	320,1
	19,9
	6,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,1
	0,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	320,0
	19,9
	6,2

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1166,7
	140,6
	12,1

	0801
	Культура
	1166,7
	140,6
	12,1

	1001
	Доплаты к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	137,1
	22,9
	16,7

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	3825,8
	480,2
	12,6

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ (+)

  Приложение

  к отчету об исполнении

        бюджета Бобровского

        сельского поселения

  за 3 месяца 2017 г.

 Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета

Бобровского сельского поселения за 3 месяца 2017 года

ДОХОДЫ

Доходная часть бюджета Бобровского сельского поселения за 3 месяца   2017 года исполнена в сумме 689,2 тыс. рублей, что составляет 18% к годовым бюджетным назначениям (3825,8 тыс. руб.), из них:

- поступления налоговых и неналоговых доходов 152,4 тыс. рублей или 14,6% к годовым бюджетным назначениям (1040,70 тыс. руб.);

- безвозмездные поступления 536,8 тыс. рублей или 19,3% к годовым бюджетным назначениям (2785,10 тыс. руб.).

Бюджетные назначения 2017 года выполнены по налогу на доходы физических лиц на 14,6%, земельному налогу на 15,2%, по налогу на имущество физических лиц на 14,3%, госпошлине на 0%, доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 0%.

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов бюджета Бобровского сельского поселения доминирующее положение занимает земельный налог 15,2% или 92,7 тыс. руб., налог на доходы 14,6%, или 60,7 тыс. руб., налог на имущество физических лиц – 14,3% или -1,0 тыс. руб. Госпошлина  0%, или 0 тыс. руб.

Процент выполнения плановых показателей на год по дотации бюджету Бобровского сельского поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности составляет  25 %, или 207,5 тыс. руб.

Субсидии бюджету поселения (межбюджетные субсидии) выполнены на 16,7% или 318,8 тыс. руб.

Поступление субвенций составило 10,6 тыс. руб.  или 25,2% от годовых бюджетных назначений.

                                              РАСХОДЫ
Расходы бюджета Бобровского сельского поселения за 3 месяца 2017 года составили 480,2 рублей или 12,6 % от годовых бюджетных назначений (3825,7 руб.).

На решение общегосударственных вопросов израсходовано 296,8 тыс. рублей или 14 % к годовому плану 2124,10 тыс. руб.)

По разделу 02 «Национальная оборона» расходы за 3 месяца не производились.

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная          деятельность» за 3 месяца расходы не производились.

      По разделу 04 «Национальная экономика» за 3 месяца расходы
не производились

         По разделу 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство " при годовом плане 320,0 тыс. рублей исполнено 19,9 тыс. рублей или 6,2 %. Расходы произведены по следующей структуре:

	0503 Благоустройство

	план
	исполнено

тыс. руб.
	% исполнения

	Уличное освещение
	942
	05
	03
	9900020220
	244
	225,0
	19,9
	8,8

.

По разделу 08 «Культура. Кинематография» за 3 месяца 2017 г. расходы составили 140,6 тыс. рублей при годовом плане 1166,7 тыс. руб. или   12,1 % от плана. Доля заработной платы с отчислениями по учреждениям культуры составила 100,8 тыс. руб. или 12%, коммунальных услуг 39,6 тыс. руб.-12% в общей структуре расходов по культуре.

	Учреждения
	План

на 2016 год
	Исполнено

за 3 мес. 2016г.
	% исполнения

	Дома культуры
	1040,5
	122,6
	11,7

	Библиотеки
	126,2
	18
	14,2

	Итого
	1166,7
	140,6
	12,0

 Расходы по разделу 10 «Социальная политика» за 3 месяца 2017 года

Исполнены в сумме 22,9 тыс. руб., что составляет 16,7% к годовым ассигнованиям.

За 3 месяца 2017 года не допущено просроченной задолженности по заработной плате с начислениями.

Глава Бобровского

сельского поселения ________________            С.П.Попов

Ведущий специалист ________________           Е.В. Думчева